
UCHWAŁA NR XCI/601/24 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 

u dziennego opiekuna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 44 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr LXV/393/22 Rady Gminy Chełmża z dnia 9 sierpnia 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oaz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
u dziennego opiekuna (Dz.Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. poz. 4099), w § 3 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna 
w wysokości 15,00 złotych dziennie. 

2. Opłata za wyżywienie naliczana jest w oparciu o rzeczywistą liczbę dni, w których dziecko 
korzystało z posiłków u dziennego opiekuna w danym miesiącu. Podstawą do ustalenia wysokości 
opłaty jest lista wyżywienia dziecka sporządzona przez dziennego opiekuna.”.. 

§ 2.    Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9A402E5-C2D0-41F0-B373-70D7B8942C9B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość 
opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu 
terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna 
ustala w drodze uchwały rada gminy.  

Obecnie maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna 
wynosi 10,00 zł dziennie. W związku z rosnącymi kosztami produktów żywnościowych proponuje 
się podwyższenie tej stawki do 15,00 zł dziennie. Opłata za wyżywienia dzieci uwzględnia tylko 
tzw. „wkład do kotła”, czyli koszt zakupu produktów potrzebnych do przygotowania posiłków.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9A402E5-C2D0-41F0-B373-70D7B8942C9B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XCI/601/24 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


